Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 461

Колпинского района Санкт-Петербурга

Приказ № 323 п.2                   от 28.10.2024 года

«О внесении изменений в Положение об оплате труда»

На основании Закона Санкт-Петербурга принятого Законодательным Собранием Санкт-

Петербурга от 16.10.2024 года «О внесении изменений в статье 1 Закона Санкт-Петербурга от

05.10.2005 № 531-74 "О системах оплаты труда работников государственных учреждений Санкт-

Петербурга",

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Пункт 5.3.4. Положения об оплате труда ГБОУ школы № 461 Санкт-Петербурга изложить

в следующей редакции:

«Устанавливаются ежемесячные выплаты к должностному окладу, ставке заработной платы,

тарифной ставке (окладу) (далее - выплаты) молодым специалистам - работникам образовательного

учреждения, за исключением руководителей, отвечающим одновременно следующим требованиям:

- впервые приступили к работе в государственных учреждениях Санкт-Петербурга по

специальности (направлению подготовки) не позднее трех лет после получения документа

установленного образца о соответствующем уровне образования, в том числе имеющие трудовой

стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным

программам и (или) по программам профессионального обучения;

- состоят в трудовых отношениях с государственным учреждением Санкт-Петербурга, являющимся

их основным местом работы;

Выплаты молодым специалистам рассчитываются за фактически выполненный объем работы, но не

более чем за ставку по основной должности.

Выплаты молодым специалистам устанавливаются на 24 месяца со дня приема на работу в размере

согласно приложению № 3 к настоящему положению.

В случае увольнения молодого специалиста из государственного учреждения Санкт-Петербурга

после получения права на выплаты молодым специалистам и его трудоустройства в иное

государственное учреждение Санкт-Петербурга по специальности (направлению подготовки) право

на получение выплаты молодым специалистам сохраняется за ним до истечения 24 месяцев с даты

его первоначального трудоустройства в государственное учреждение Санкт-Петербурга по

специальности (направлению подготовки)."»

2. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников ГБОУ школы № 461 Санкт-

Петербурга изложить в следующей редакции:

«Денежные выплаты к должностным окладам

молодым специалистам ГБОУ школы № 461 Санкт-Петербурга

N п/п  Наименование выплат  Категория работников (получателей

выплат)

Размер

выплат, руб.

1  2  3  4

1  Денежные выплаты

молодым специалистам

Молодые специалисты, имеющие

документ установленного образца о

высшем образовании

5000

Молодые специалисты, имеющие

документ установленного образца о

среднем профессиональном

образовании по программам

подготовки специалистов среднего

звена

4000

3. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Директор школы      Т.Н.Зырянова

https://docs.cntd.ru/document/8418607#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/8418607#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/8418607#64U0IK

		2024-11-18T12:55:04+0300
	Зырянова Татьяна Николаевна